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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart.] 
Jeg har hertil sagt, at dette Spørgsmaal 
maatte undersøges meget grundigt, og at 
det var en Sag, som, hvis den skulde gen- 
nemføres, krævede meget store Midler. 
Jeg tror derfor ikke, det er muligt i Henhold 
til Lovens § 14 at imødekomme disse Ønsker. 
Dertil kommer, at jeg, da Venstres Ordfører 
i det andet høje Ting pegede paa, at man i det 
af Statsministeriet nedsatte Udvalg til 
Arbejdsløshedens Bekæmpelse har taget 
hele dette Spørgsmaal op, fandt det rimeligst, 
at man arbejdede videre og saa, hvilke Re- 
sultater man dér kunde komme til. Saa 
kunde man til sin Tid overveje at gaa til 
Rigsdagen for muligvis at faa en Ændring 
af Loven, eventuelt en Udvidelse af Bemyn- 
digelsen til at yde Støtte i et. saadant Til- 
fælde. Hertil kommer yderligere, at de 70 
Mill. Kr., der er afsat til Eksportkreditter, 
jo nok kan synes at være et meget stort 
Beløb, men det er ikke umuligt, at der i den 
nærmeste Tid kan finde endnu større Aftræk 
Sted paa dette Beløb, saa at der heller ikke 
er Penge nok til at kunne realisere den af 
Venstres Ordfører i det andet høje Ting 
fremsatte Tanke. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Otsen 
kritiserede det Hastværk, der er med Lov- 
forslagets Gennemførelse. Ogsaa jeg kan 
godt beklage dette, men naar Lovforslaget 
ikke er kommet frem før, skyldes det bl. a. 
den Omstændighed, at det ikke har været 
muligt sammen med alt det øvrige, vi har 
at gøre i Handelsministeriet, at faa udarbej- 
det Statistikken, og jeg synes, man maa være 
tilfreds med, at der findes en Statistik, som 
giver et godt Overblik over, hvorledes Lo- 
ven er praktiseret. 

Jeg kan ogsaa berolige det ærede Med- 
lem Hr. Jørgen Otsen med, at man ved 
Administrationen af disse Laanesager passer 
paa, at der ikke paaføres Virksomhederne 
ubillig Konkurrence 홢 det er i øvrigt en 
Forudsætning for Lovens Praktisering. I 
øvrigt er det rigtigt, hvad det ærede Medlem 
ogsaa var inde paa, at der ligger en god 
Betryggelse deri, at baade Industriens og 
Haandværkets Repræsentanter i vid Ud- 
strækning er med til at administrere disse 
Laanesager. 

Hvad angaar Støtte til unge Haand- 
værkeres Uddannelse paa tekniske Skoler, 
ligger det noget uden for denne Lov, men 
herom kan jeg dog anføre, at foruden omfat- 
tende Understøttelser til tekniske Skolers 
Elever giver Handelsministeriet ogsaa Un- 
derstøttelse til Drift af en Række Fag- 
skoler, saaledes at vi paa alle Omraader i 
meget vid Udstrækning støtter de Interesser, 

som det ærede Medlem Hr. Jørgen Otsen 
gjorde sig til Talsmand for. 

Jeg takker det ærede Medlem Hr. 
Axel Christensen for den Forstaaelse, han 
har givet Udtryk for med Hensyn til Lo- 
vens Administration. Det glæder mig saa 
meget mere, som det ærede Medlem jo staar 
som direkte Repræsentant for det Haand- 
værk, hvis Interesser vi paa bedst mulig 
Maade søger at varetage gennem denne Lov. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Nor- 
mering slov for Finansaaret 1940홢41. 

433).(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Finansministeren (v .  Buhl): Ved Ind- 
kaldelse af Bidrag til det Forslag, som her 
foreligger, har Finansministeriet udtalt over 
for de forskellige Administrationsgrene, at 
der i Aar under Hensyn til den Situation, 
som Krigsforholdene har fremkaldt for 
Statens Finanser, skulde udvises stor Til- 
bageholdenhed. Det er ved denne Indkal- 
delsesskrivelse fastslaaet som Regeringens 
Standpunkt, at Forslag om Oprettelse af 
Stillinger, der fortrinsvis eller udelukkende 
har ti] Formaal at forbedre Avancements- 
forholdene, overhovedet ikke kunde 'op- 
tages. Hvad angaar Stillingers Oprykning 
i Lønklasse, er det i Skrivelsen udtalt, at 
Forslag herom i Almindelighed ikke kunde 
forventes tiltraadt. Skulde dette undtagel- 
sesvis kunne lade sig gøre, maatte Forudsæt- 
ningen være, at der var sket ganske afgø- 
rende Ændringer i Henseende til Tjenestens 
Omfang eller Placering i Lønklasse. Endelig 
blev det i samme Skrivelse udtalt, at For- 
slag om Oprettelse af nye Tjenestemands- 
stillinger kun burde ske, naar ganske 
særlige Forhold gjorde et Forslag i denne 
Retning paakrævet. 

Det er efter disse Retningslinier, det 
foreliggende Forslag i det hele er udarbejdet. 
Dette gælder ogsaa med Hensyn til Norme- 
ring af nye Stillinger i de forskellige Etaters 
eller Styrelsers Bundklasse. Jeg har dog 
ikke ment helt at kunne afvise Forslag i 


